
UNGUYO 
UNIVERSIDAD 
NAaONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 1 9 O C T 2 0 1 6 

VISTO; 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 9 6 0 8 / 1 6 en el que la Dirección de Car re ras 
Musicales so l ic i ta equ iva lenc ias de los espac ios cu r r i cu i a res co r r e spond i en te s a 
"Guitarra" e n t r e las ca r re ras de L icenc iatura en I n s t r u m e n t o y Profesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o en Música. 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Car reras so l ic i ta la equ iva lenc ia de los espac ios 
cu r r i cu i a res "Guitarra Niveles A, B, C y D" y "Guitarra I y XI" de la car re ra 
L i cenc ia tura en Gu i t a r r a para los espac ios cu r r i cu i a res "Instrumento A, B, I , I I , I I I y 
IV" (Guitarra) de la ca r re ra Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Música. 

Por e l lo , a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to po r es te Cue rpo en sesión del día 27 de s e t i e m b r e de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1*'.- Estab lecer para los a l u m n o s de la ca r re ra P r o f e s o r a d o d e G r a d o 
U n i v e r s i t a r i o e n Música Plan de Estud io ap r obado por o rdenanza N° 65 /05 -C .S . la 
equ iva lenc ia en los s i gu i en tes espac ios cu r r i cu i a res : 

P a r a a l u m n o s qu« t e n g a n a p r o b a d o e n l a c a r r e r a 
L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a (Ord. N» 29/99-C.S. y 84/10-

C.S. y 19/13-C.S.) 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n Música 
( G u i t a r r a ) ( O r d . 6 8 / 0 5 - C . S . } 

Guitarra (Nivel A) Instrumento A (Guitarra) 

Guitarra (Nivel B) Instrumento B (Guitarra) 

Guitarra (Nivel C) Instrumento I (Guitarra) 

Guitarra (Nivel D) Instrumento 11 (Guitarra) 

Guitarra I Instrumento I I I (Guitarra) 

Guitarra I I instrumento IV (Guitarra) 

ARTÍCULO 2°.~ Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones de l Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION N° 

F. A. 

mflA tSAfITOS 
ISTRATIVA 

FÚíríTfTUTTWtHWn 
TARIO ACADEMICO 

J A R L O S BRAJAK 
D E C A N O 


